DOI: 10.15774/PPKE.BTK.2014.007

 245 

34. 
Róma, 1524. március 1. 

VII. Kelemen pápa az esztergomi káptalanhoz 

1523. november 30-án kelt brévéjében a káptalant egyházi büntetésben részesítette, mivel Filippo 
Sergardi pápai notárius és az Apostoli Kamara klerikusa számára a közötte és a káptalan között született 
megállapodás értelmében az esztergomi székesegyházban lévő Szűz Mária-kápolna jövedelméből 
származó 500 magyar forint összeget nem fizették ki, és emiatt a sértett a Római Kúriában pert indított. A 
büntetésként kirótt interdictumot II. Lajos magyar király kérésére négy hónapra felfüggesztette, amihez a 
király – akinek kérését a Szentszékhez küldött követe, Brodarics István tolmácsolta – a megegyezés 
elhúzódása miatt most újabb hat hónap haladékot kér, amelyhez ezúton beleegyezését adta. 

ORIG.: Hártya, eredeti bréve. A külzetén: ‘Dilectis filiis capitulo et canonicis ecclesie Strigoniensis’. 
Mellette vörös viaszba nyomott gyűrűspecsét töredéke. Alatta újkori tartalmi ismertetés. PL Esztergomi 
székeskáptalan magánlevéltára, Acta radicalia, Lad. 44, fasc. 10, n. 8. [MNL OL DF 237395.] 

CLEMENS PAPA VII S 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. Nuper per quasdam alias litteras 

nostras in forma brevis sub data ultima die Novembris proxime preteriti ad vos directas 

omnes et singulas censuras ecclesiasticas, quibus vos ad instantiam dilecti filii magistri 

Philippi de Senis notarii nostri et Camere Apostolice clerici, pretextu cuiusdam 

concordie seu conventionis alias inter vos et ipsum Philippum vigore certi instrumenti 

publici desuper confecti sub penis et censuris in eodem instrumento contentis, ut 

asseritur, inite ob non solutionem quingentorum florenorum Vngarorum occasione 

quorundam fructuum seu proventuum capelle ad honorem Beatissime Marie Virginis ad 

latus ecclesie vestre Strigoniensis fundate, super qua idem Philippus in Romana Curia 

litigando rem iudicatam pro se et contra vos ac singulares personas vestri capituli 

reportaverat, debitorum fueratis utcunque irretiti, ad supplicationem carissimi in Christo 

filii nostri Ludovici Vngarie et Boemie regis illustris ad quatuor menses a dicta die 

ultima Novembris computandos relaxavimus, et ab illis realiter absolvimus et absolutos 

fore nuntiavimus, ac interdictum ecclesiasticum, si quod in dicta vestra vel quibusvis 

aliis ecclesiis seu locis forsitan propterea impositum fuisset, ad eosdem quatuor menses 

ita, ut per vos ibi misse et alia divina officia absque alicuius censure seu pene 

incursionis metu celebrari, et ecclesiastica sacramenta Christifidelibus ministrari, et ab 

eisdem percipi possent, suspendimus, vosque, quoad premissa, ad pristinum statum, in 

quo ante censurarum predictarum fulminationem eratis, restituimus et reposuimus, prout 

in dictis litteris nostris plenius continetur. Cum autem, sicut idem Ludovicus rex nobis 

per suum oratorem ad nos et Sedem Apostolicam destinatum exponi fecit, concordia, 
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que inter vos et eundem Philippum sperabatur, secuta non extiterit, et desideret ipse 

Ludovicus rex terminum predictorum quatuor mensium, infra quem adhuc estis, ad alios 

sex menses a lapsu dictorum quatuor mensium computandos, ita, ut interim concordia 

predicta terminetur, prorog[are].a Nos ipsius regis pio desiderio annuere volentes, 

dictum terminum quatuor mensium ad alios sex menses a fine predictorum quatuor 

mensium computandos auctoritate apostolica tenore presentium prorogamus, ac illis 

durantibus vos ab eisdem censuris et penis absolvimus, ac interdictum predictum 

relaxamus, eisdem modo et forma ac condicionibus in dictis litteris nostris appositis. In 

contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque. Datum Rome apud Sanctum 

Petrum, sub annulo piscatoris, die primo Martii MDXXIIII, pontificatus nostri anno 

primo. 

Be[enedictus] electus Cremonen[sis]b 

a Kiszakadva. b Saját kezű aláírás. 

35. 
Róma, 1524. március 4. 

VII. Kelemen pápa Lorenzo Campeggio bíboros legátushoz 

Kérdezi, hogy a Tommaso de Vio bíboros, korábbi legátus által a budai Fuggerek faktorátusnál 
elhelyezett 15000 dukát aranyban van-e vagy magyar pénzben, ugyanis úgy tudja, hogy elődje, VI. 
Adorján pápa egy nagyobb összeget a Fuggereknél már beváltott. Ha az összeg dukátban van, bízza meg 
Giovanni Antonio Burgio nunciust, hogy ha az talál olyan kereskedőt vagy bankot, ahol egy dukátot 135 
új magyar dénárért váltanak, annál helyezze el, felhasználását pedig a legátus belátására bízza. 

ORIG.: Papír, eredeti, javított fogalmazvány. A lap tetjén: ‘ cardinali Campegio super XVm ducatis’. A 
hátlapján: ‘Sanctissimus dominus noster perlegit’, alatta más kéz írásával: ‘Videt’. Alatta: ‘Anno primo 
1524. 4 Martii. Cardinali Campegio super XVm ducatis commutandis pro Barone Burgii’. ASV Arm. 
XL., vol. 6, fol. 153rv, n. 208. COP.: 17. századi másolat: ASV Arm. XXXIX., vol. 44, fol. 319rv, n. 207. 

Quoniama nostra nihil vel parum interesse arbitramur, anb quindecim mille ducati cper